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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.17.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.26.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.35.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.03.45.00
11.7.1.03.64.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Comerciales

Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Abarrotarias

Gasolineras

Puestos de venta de medicinas

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas

Librerias y papelerias

Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Venta de verduras

Panaderia

Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)
Impuestos a Establecimientos de Servicios

Servicio de Transporte

Salas de belleza, barberias

Compaiiias televisoras por cable

Comedores

Molinos que prestan servicios a particulares

Hoteles

Talleres de servicio

Cooperativas qué prestan servicios

Servicios de café net e Internet

Clinicas y policlinicas

Empresas Constructoras
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Industria

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Comercio
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709,739.63
709,739.63
127,159.37
50,752.00
9,000.00
0.00
2,000.00
0.00
8,000.00
22,000.00
0.00
3,000.00
0.00
2,000.00
4,000.00
752.00

0.00
75,820.00
27,000.00
1,300.00
4,520.00
4,500.00
1,200.00
3,400.00
14,500.00
11,300.00
4,500.00
3,600.00
0.00

70.58

29.33
41.25
516.79

5.37

206.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

709,739.63
709,739.63
127,159.37
50,752.00
9,000.00
0.00
2,000.00
0.00
8,000.00
22,000.00
0.00
3,000.00
0.00
2,000.00
4,000.00
752.00

0.00
75,820.00
27,000.00
1,300.00
4,520.00
4,500.00
1,200.00
3,400.00
14,500.00
11,300.00
4,500.00
3,600.00
0.00

70.58

29.33
41.25
516.79

5.37

206.52

5,291.40
5,291.40
250.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
250.00
250.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.06.00

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Sobre Ingresos Personales

Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos

Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales

Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos

Extraccion o Explotacion de Recursos
Bosques y derivados
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304.90

0.00

0.00

0.00
220,625.34
150,000.00
150,000.00
65,000.00
65,000.00
818.58

637.93
180.65
4,806.76
3,736.85
1,069.91

0.00

0.00

0.00
80,367.68
75,000.00
75,000.00
795.75

795.75
4,371.93

4,371.93
200.00
200.00
26,300.00
26,300.00
26,300.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

304.90
0.00

0.00

0.00
220,625.34
150,000.00
150,000.00
65,000.00
65,000.00
818.58

637.93
180.65
4,806.76
3,736.85
1,069.91

0.00

0.00

0.00
80,367.68
75,000.00
75,000.00
795.75

795.75

4,371.93

4,371.93
200.00
200.00
26,300.00
26,300.00
26,300.00

0.00
0.00

0.00

0.00
1,826.40
986.49
986.49
821.14
821.14
1.49

1.35
0.14
16.57
10.14
6.43

0.71
0.00
0.71
915.00
465.00
465.00

0.00

0.00
0.00

0.00
450.00
450.00
2,300.00
2,300.00
2,300.00
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4 Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 21/12/2020

Honduras, C.A. Fechadel:  01/09/2020  al  30/09/2020 ; 10:48 a.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 3 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido
11.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones 255,287.24 0.00 255,287.24 0.00
11.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 255,287.24 0.00 255,287.24 0.00
11.7.6.01.05.00 Telefonia Movil 255,287.24 0.00 255,287.24 0.00
12.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 178,840.50 0.00 178,840.50 6,980.66
12.5.0.00.00.00 NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 178,840.50 0.00 178,840.50 6,980.66
12.5.99.00.00.00 Ingresos No Tributarios Municipales 178,840.50 0.00 178,840.50 6,980.66
12.5.99.02.00.00 Derechos Municipales 155,340.50 0.00 155,340.50 6,634.16
12.5.99.02.01.00 Matrimonios 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00
12.5.99.02.05.00 Rétulos publicitarios 500.00 0.00 500.00 0.00
12.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderias y 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00
transporte de carga pesada

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 61,540.50 0.00 61,540.50 0.00
12.5.99.02.20.00 Constancias 5,000.00 0.00 5,000.00 20.00
12.5.99.02.21.00 Certificaciones 600.00 0.00 600.00 0.00
12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 2,700.00 0.00 2,700.00 510.00
12.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00
12.5.99.02.30.00 Permisos para operacion de negocios 32,000.00 0.00 32,000.00 400.00
12.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00
12.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo) 600.00 0.00 600.00 400.00
12.5.99.02.34.00 Permisos de construccion 5,400.00 0.00 5,400.00 0.00
12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia) 525.00 0.00 525.00 350.00
12.5.99.02.52.00 Matricula de marcas de herrar 350.00 0.00 350.00 0.00
12.5.99.02.53.00 Matricula de vehiculos automotores 0.00 0.00 0.00 4,954.16
12.5.99.02.57.00 Matricula de armas de fuego 0.00 0.00 0.00 0.00
12.5.99.02.58.00 Matricula de motosierra 1,100.00 0.00 1,100.00 0.00
12.5.99.02.59.00 Cancelacién de matricula de marcas de herrar 25.00 0.00 25.00 0.00
12.5.99.03.00.00 Multas Municipales 23,500.00 0.00 23,500.00 346.50
12.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policia preventiva 100.00 0.00 100.00 0.00
12.5.99.03.02.00 Por la presentacion de declaraciones juradas tardias 5,500.00 0.00 5,500.00 46.50
12.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operacion 100.00 0.00 100.00 0.00
12.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 17,800.00 0.00 17,800.00 300.00
15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 0.00 0.00 0.00 150.00
15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 150.00
15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales 0.00 0.00 0.00 150.00
15.2.19.02.00.00 Servicios Publicos Municipales 0.00 0.00 0.00 150.00
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 150.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 190,930.72 0.00 190,930.72 5,247.36
17.3.0.00.00.00 INTERESES POR DEPOSITOS 181,930.72 0.00 181,930.72 5,247.36
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.04.00.00
17.6.3.04.01.00
17.6.4.00.00.00
17.6.4.01.00.00
17.6.4.01.00.00
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.02.00.00

22.1.1.02.01.02
22.1.1.02.01.03

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Locales Comerciales
Locales Comerciales
Alquiler de Equipos
Alquiler de Equipos Municipales
Alquiler de Equipos Municipales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracién Central
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO PARA OPERACION HONDURAS SOLIDARIA
TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA LA OPERACION FUERZA
HONDURAS
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos
Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Fondos Propios Municipales
Disminucion de Caja y Bancos de Capital
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversién)

21/12/2020 10:49:01 a.m.

181,930.72
9,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00
4,000.00
4,000.00

4,000.00

3,194,107.00

3,194,107.00
3,194,107.00
3,194,107.00

3,194,107.00

12,776,428.00
12,776,428.00
12,776,428.00
12,776,428.00

12,776,428.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
395,093.44

395,093.44
395,093.44
395,093.44

395,093.44

3,517,844.76
3,517,844.76
3,517,844.76
2,238,862.76

2,238,862.76
1,278,982.00

818,000.00
460,982.00

3,827,210.93
3,827,210.93
3,827,210.93
570,452.32
570,452.32
3,256,758.61
3,256,758.61

181,930.72
9,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00
4,000.00
4,000.00

4,000.00

3,589,200.44

3,589,200.44
3,589,200.44
3,589,200.44

3,589,200.44

16,294,272.76
16,294,272.76
16,294,272.76
15,015,290.76

15,015,290.76
1,278,982.00

818,000.00
460,982.00

3,827,210.93
3,827,210.93
3,827,210.93
570,452.32
570,452.32
3,256,758.61
3,256,758.61

5,247.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
434,466.24

434,466.24
434,466.24
434,466.24

434,466.24

1,876,159.66
1,876,159.66
1,876,159.66
1,737,865.06

1,737,865.06
138,294.60

0.00
138,294.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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